



Skaftösektionen

Ordföranden har ordet nr 11 – december 2023

Hej!

Grupp Penedès bjöd på en Loire-täckande vinprovning presenterad i form av en tre-rätters måltid med mat till de fina vinerna. Man presenterade de mest typiska vinerna av högsta kvalitet från Frankrikes längsta flod, och provningen förgylldes med allsång! Provade viner hittar du alltid på vår hemsida under Provningsresumé.

Det är roligt att ha ny kunskap med sig i bagaget!

Min och hustruns nyfikenhet stillades senast vid en resa till norra Portugal och floderna Lima och Minho med sina läckra vinho verde-viner. Druvan *alvarinho* planterades först år 1962. Den har blivit "Monção e Melgaço"-distriktets stolthet. Här finns ett Alvarinhomuseum med vinprovning. Vinodlaren Soalheiro har projekt för att utveckla alvarinhodruvan och vinturismen. Samma druva *albariño* provade vi i spanska Galicien norr om gränsfloden Minho. Vinerna passar perfekt till fisk och skaldjur i det fjordliknade kustlandskapet. Ett annat fint vitt vin på druvan *loureiro* fann vi i Ponte de Lima.

Vår upptäckt av druvan *mençía* blev spännande. *Mençía* är unik för Galicien och odlas bl a på 45-60 graders sluttningar vid floden Sil i Ribeira Sacra. Man kallar detta heroisk vinodling på grund av de branta terrasserade odlingarna, där fullplockade druvkorgar måste transporteras via vagn på räls. Vinodlingarna i den branta Sildalen är en fröjd för ögat.

Det var med ledning av sparade Munsken-tidningar, nya In Vino/Vinlocus, diskussioner med Systembolagspersonal, kurslitteratur och internet som vi hittat lite annorlunda ställen med strävsamma vinodlare vilka har nått stora framgångar.

Hoppas du är nyfiken på våra nya kurser som har tagit lång tid att utveckla. *Europa 1 & 2 och övriga världen* startar den 14 januari och följs av *Vinets grunder*. Anmäl dig på hemsidan under *Våra utbildningar*.

Varför inte ge bort ett medlemskap för någon vän i jul!

Drick gott och med måtta. God Jul!

Lars Wahlström

Ordförande Skaftösektionen